
   

1 

 
 
 

Žádost o změnu průměrných přepočtených úvazků sociální služby 

 

 

Údaje o poskytovateli sociální služby 

Název poskytovatele 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Adresa poskytovatele Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ 751 49 541 

Statutární 

orgán 

oprávněný 

k jednání za 

organizaci 

Jméno Mgr. Pavol Dobiš 

Funkce Ředitel organizace 

E-mail dozp@dozp-ul.cz 

Telefon +420 725 043 912 

Právní forma Příspěvková organizace 

Rozhodnutí  

o registraci 

Datum 

právní moci 
26. 9. 2008 

Účinnost od 1. 1. 2009 

 

 

Údaje o sociální službě 

Identifikátor sociální služby 9553549 

Druh sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3



2 

Údaje jsou platné v souladu s výzvou k podávání žádostí od                 do  

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby - aktuálně 

Pracovní pozice 

Průměrný 

přepočtený 

úvazek 

Z toho nákup 

služeb 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
19 18,3  

Sociální pracovníci 1 0,5  

Pracovníci v sociálních službách 16 15,8  

Zdravotničtí pracovníci 2 2  

Pedagogičtí pracovníci 0 0  

Manželští a rodinní poradci  

a další odborní pracovníci 
0 0  

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby – v případě schválení žádosti 

Pracovní pozice 

Průměrný 

přepočtený 

úvazek 

Z toho nákup 

služeb 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
20 19,3  

Sociální pracovníci 1 0,7  

Pracovníci v sociálních službách 17 16,6  

Zdravotničtí pracovníci 2 2  

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci  

a další odborní pracovníci 
   

 

Zdůvodnění změny: 

Od 1. 7. 2022 u sociální služby Chráněné bydlení Severní Terasa ID 7734108 byl 

snížen počet pracovníků přímé péče o 9 úvazků; z toho 8 úvazků přešlo do 

sociální služby Chráněné bydlení Teplice ID2547969. Jeden úvazek bylo nutno 

ponechat pro službu Domova pro osoby se zdravotním postižení Severní Terasa. 

U této služby je potřeba zajistit dvě noční (dvě pracoviště s nepřetržitou službou, 



3 

24 hodin) služby a přes den dvě denní směny (12 hodin). Skladba klientů, jejich 

zdravotní stav vyžaduje vyšší míru podpory. Navíc služby jsou poskytovány ve 

dvou budovách 

 

 

 

 

 

 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti 

Příjmení, Jméno, titul E-mail Telefon Datum vyplnění 

Mgr. Pavol Dobiš dozp@dozp-ul.cz 725043912 12. 7. 2022 

 

 

 

V Ústí nad Labem  Dne 12. 7. 2022    Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

Žádost lze podat elektronicky, osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, nebo zaslat poštou na Odbor sociálních 

věci Krajského úřadu Ústeckého kraje.  



   

1 
 

   

 
 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě   

sociálních služeb Ústeckého kraje 

 

 

Údaje o poskytovateli sociální služby 

Název poskytovatele 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Adresa poskytovatele Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ 751 49 541 

Statutární 

orgán 

oprávněný 

k jednání za 

organizaci 

Jméno Mgr. Pavol Dobiš 

Funkce Ředitel organizace 

E-mail dozp@dozp-ul.cz 

Telefon +420 725 043 912 

Právní forma Příspěvková organizace 

Registrace 

Datum 

právní moci 
26. 9. 2008 

Účinnost od 1. 1. 2009 

 

 

Druh žádosti: 
(nehodící se škrtněte) 

Žádost o zařazení nové sociální služby 

Žádost o zařazení stávající sociální služby 

Žádost o změnu kapacity sociální služby zařazené 

v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje 

Žádost o nové místo poskytování sociální služby 

zařazené v Základní síti sociálních služeb Ústeckého 

kraje 

 

 

 



 

2 
 

Údaje o sociální službě 

Identifikátor sociální služby 1201084 

Druh sociální služby Denní stacionáře 

Forma poskytování služby Aktuálně: ambulantní V případě schválení žádosti: ambulantní 

Okamžitá kapacita 

individuální (u pobytové 

formy – počet lůžek) 

Aktuálně: 16 V případě schválení žádosti: 13 

Okamžitá kapacita skupinová Aktuálně: 3 V případě schválení žádosti: 3 

Místa realizace služby 

Aktuálně: 

Svojsíkova 2733/52, 

Ústí na Labem 

V případě schválení žádosti: 

Svojsíkova 2733/52, Ústí na Labem 

 

 

Okruh osob (cílová skupina) 

služby 

Osoby s mentálním postižením 

Osoby s kombinovaným postižením 

Popis nepříznivé sociální 

situace, kterou chcete řešit 

poskytováním sociální služby 
(max. 15 řádků) 

Do sociální služby již nejsou přijímané žádosti.  

Narovnání celkové kapacity sociální služby na počet uzavřených 

smluv. 

Popis realizace služby 

(max. 15 řádků, 

včetně popisu časové dostupnosti) 

Sociální služba denní stacionář umožňuje klientům žít v přirozeném 

prostředí své rodiny a přesto mít možnost trávit čas se svými 

vrstevníky a přáteli.  Klienti mají příležitost účastnit se rozličných 

aktivit, které zohledují individuální potřeby každého z nich. V rámci 

denního programu si osvojují praktické znalosti a dovednosti potřebné 

pro život. Pomoc a péči poskytují kvalifikovaní pracovníci, kteří ve 

spolupráci s klientem stanoví potřebnou míru jeho podpory a osobní 

cíle, kterých chce klient dosáhnout. Na základě těchto informací je 

sestavován individuální plán, který je průběžně doplňován tak, aby se 

klient rozvíjel ve svých fyzických a psychických dovednostech a 

schopnostech a byl co nejvíce samostatný a připravený pro praktický 

život. Pomoc a podpora jsou poskytovány podle přání a potřeb klienta 

s důrazem na využití jeho vlastní angažovanosti, individuální přístup a 

partnerství mezi klientem a pracovníkem poskytujícím asistenci. 

Dopady absence služby 

v Základní síti kraje 

(max. 10 řádků) 

Sociální služba je poskytována od 1. 1. 2009. Organizace přirozeným 

úbytkem postupně ukončuje poskytování této služby a bude se 

zaměřovat na pobytové sociální služby a sociální služby, které je 

vhodně doplňují 

Forma a způsob zjištění 

potřebnosti 

(max. 10 řádků) 

 

 

 

Podnět ke vzniku nové služby  

(max. 10 řádků) 

 

 

Důvod navýšení kapacity 

služby (pokud služba kapacitu 

nenavyšuje, toto pole 

nevyplňuje) 

 

 

 

 

Důvod zřízení nového místa 

poskytování (pokud služba 

nové místo poskytování 

nezřizuje, toto pole 

nevyplňuje) 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Kvantifikace sociální služby* 

Ambulantní a terénní forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období:  
Současný rok 

Uveďte období: 

Provozní doba – celkový počet 

dnů v roce 
261 261 

Provozní doba – celkový počet 

hodin/týden 
53 53 

Počet unicitních klientů 13 13 

Počet kontaktů 12 324 5 940 

Celkový čas kontaktů v hodinách   

Počet intervencí   

Celkový čas intervencí v hodinách   

Čas strávený na cestě, přípravou  

a zápisy 
  

Komentář 
 

 

 

 

Pobytová forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období:  
Současný rok 

Uveďte období: 

Počet lůžek   

Počet unicitních klientů   

Počet dnů poskytování služby 

v roce 
  

Celkový využitý počet lůžkodnů   

 

*Údaje obsažené v kvantifikaci sociální služby musí být v souladu s kapacitou a personálním zajištěním 

sociální služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby - aktuálně 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
5 3,3  

Sociální pracovníci 1 0,1  

Pracovníci v sociálních službách 4 3,2  

Zdravotničtí pracovníci    

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci 17 1,3  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 0,24  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

5 0,26  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
9 0,8  

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby – v případě schválení žádosti 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
5 3,3  

Sociální pracovníci 1 0,1  

Pracovníci v sociálních službách 4 3,2  

Zdravotničtí pracovníci    

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci 17 1,3  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 0,24  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

5 0,26  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
9 0,8  

 

 



 

5 
 

*blíže specifikujte v komentáři 

 

Rozpočet sociální služby 

Nákladová položka 

Plánované 

náklady  

na současný 

rok 

Plánované 

náklady  

na následující 

rok 

Komentář 

Náklady celkem 3 499 200 3 148 700  

1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) celkem 2 658 200 2 422 700  

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI 

(VČETNĚ ODVODŮ) celkem 
1 934 894 1 564 933  

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 924 090 1 542 329  

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.1.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.1.4. Jiné osobní náklady* 10 804 22 604  

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ 

ODVODŮ) celkem 
723 306 857 767  

1.2.1. Pracovní smlouvy 721 010 855 471  

1.2.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.2.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.2.4. Jiné osobní náklady* 2 296 2 296  

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK celkem 11 800 15 800  

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0  

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 11 800 15 800  

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY celkem 429 500 465 500  

3.1. Potraviny 376 400 396 900  

3.2. Kancelářské potřeby 5 400 5 600  

3.3. Pohonné hmoty 2 000 4 000  

3.4. Léky a zdravotnický materiál 0 0  

3.5. Jiné spotřebované nákupy* 45 700 59 000  

4. ENERGIE celkem 142 100 122 300  

4.1. Elektřina 70 100 52 100  

4.2. Plyn 60 000 65 000  

4.3. Vodné a stočné 12 000 5 200  

4.4. Jiné* 0 0  

5. SLUŽBY celkem 158 100 104 200  

5.1. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 20 100 14 200  

5.2. Nájemné 0 0  

5.3. Právní a ekonomické služby 4 400 4 400  

5.4. Školení a kurzy 11 000 15 200  

5.5. Opravy a udržování 62 300 10 400  

5.6. Cestovní náhrady 100 200  

5.7. Inzerce, reklama, propagace 0  0  

5.8. Pracovníci v přímé péči (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.9. Ostatní pracovníci (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.10. Jiné služby* 60 200 59 800  

6. DANĚ A POPLATKY celkem 100 0  



 

6 
 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na současný rok 

Plánovaný roční rozpočet 3 499 200 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 

tj. rozdělení plánovaného 

ročního rozpočtu mezi 

plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 1 427 000 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 1 370 200 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 665 700 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven  

Jiné zdroje (uveďte jaké) – 

stravování zaměstnanců, 

36 300 Kč 

 

 

 

 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na následující rok 

Plánovaný roční rozpočet 3 148 700 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 
tj. rozdělení plánovaného ročního 
rozpočtu mezi plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 1 167 200 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 1 259 500 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 704 800 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven  

Jiné zdroje (uveďte jaké) - stravování 

17 200 Kč 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti 

Příjmení, Jméno, titul E-mail Telefon Datum vyplnění 

Mgr. Pavol Dobiš dozp@dozp-ul.cz 725043912 12. 7. 2022 

 

Tímto čestně prohlašuji, že v Žádosti o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje, byly uvedeny 

přesné, pravdivé a úplné údaje. Pokud by uvedené informace byly shledány jako nepravdivé, bude 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje vyřazena a nebude dále posuzována. 

 

 

V Ústí nad Labem  Dne 12. 7. 2022    Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost lze podat elektronicky, osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, nebo zaslat poštou na Odbor sociálních 

věci Krajského úřadu Ústeckého kraje.  



   

1 
 

 

 
 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě   

sociálních služeb Ústeckého kraje 

 

 

Údaje o poskytovateli sociální služby 

Název poskytovatele 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Adresa poskytovatele Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ 751 49 541 

Statutární 

orgán 

oprávněný 

k jednání za 

organizaci 

Jméno Mgr. Pavol Dobiš 

Funkce Ředitel organizace 

E-mail dozp@dozp-ul.cz 

Telefon +420 725 043 912 

Právní forma Příspěvková organizace 

Registrace 

Datum 

právní moci 
26. 9. 2008 

Účinnost od 1. 1. 2009 

 

 

Druh žádosti: 
(nehodící se škrtněte) 

Žádost o zařazení nové sociální služby 

Žádost o zařazení stávající sociální služby 

Žádost o změnu kapacity sociální služby zařazené 

v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje 

Žádost o nové místo poskytování sociální služby 

zařazené v Základní síti sociálních služeb Ústeckého 

kraje 

 

 

 



 

2 
 

Údaje o sociální službě 

Identifikátor sociální služby 7734108 

Druh sociální služby Chráněné bydlení 

Forma poskytování služby Aktuálně: pobytová V případě schválení žádosti: 

Okamžitá kapacita 

individuální (u pobytové 

formy – počet lůžek) 

Aktuálně: 16 lůžek 
V případě schválení žádosti: 

 7 lůžek 

Okamžitá kapacita skupinová Aktuálně: V případě schválení žádosti: 

Místa realizace služby 

Aktuálně: 

Pincova 2978/27, Ústí n/L  

3 lůžka 

Gagarinova 2689/3, Ústí n/L   

1 lůžko 

Jana Zajíce 2877/7, Ústí n/L 

3 lůžka 

SNP 2357/28, Ústí n/L. 

1 lůžko 

Jateční 870/41, Ústí n/L. 

8 lůžek 

V případě schválení žádosti:  

Pincova 2978/27, Ústí n/L  

3 lůžka 

Gagarinova 2689/3, Ústí n/L   

2 lůžko 

SNP 2357/28, Ústí n/L. 

2 lůžko 

 

Okruh osob (cílová skupina) 

služby 

Osoby s kombinovaným postižením 

Osoby s mentálním postižením 

Popis nepříznivé sociální 

situace, kterou chcete řešit 

poskytováním sociální služby 
(max. 15 řádků) 

Snížení kapacity sociální služby CHB z 16 lůžek na 7 lůžek; a změna 

místa poskytování sociální služby z adresy Jateční 870/41, přemístění 

na adresu Mikoláše Alše 2053, Teplice do sociální služby – Chráněné 

bydlení Teplice.  

Popis realizace služby 

(max. 15 řádků, 

včetně popisu časové dostupnosti) 

Popis realizace služby je popsán v podané žádosti o zařazení sociální 

služby do Základní sítě   

sociálních služeb Ústeckého kraje pro sociální službu Chráněné 

bydlení Teplice 

Dopady absence služby 

v Základní síti kraje 

(max. 10 řádků) 

Poskytování sociální služby na adrese Jateční 870/41, Ústí nad 

Labem bylo dočasným nutným řešením. Řešení bylo nutno přijmout 

přes skutečnost, že místo poskytování se nacházelo v těsné blízkosti 

vyloučené lokality Předlice. 

Forma a způsob zjištění 

potřebnosti 

(max. 10 řádků) 

Snížení kapacity, přemístění do nového místa poskytování.  

Podnět ke vzniku nové služby  

(max. 10 řádků) 
 

Důvod navýšení kapacity 

služby (pokud služba kapacitu 

nenavyšuje, toto pole 

nevyplňuje) 

 

Důvod zřízení nového místa 

poskytování (pokud služba 

nové místo poskytování 

nezřizuje, toto pole 

nevyplňuje) 

 

 

 



 

3 
 

Kvantifikace sociální služby* 

Ambulantní a terénní forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období:  
Současný rok 

Uveďte období: 

Provozní doba – celkový počet 

dnů v roce 
  

Provozní doba – celkový počet 

hodin/týden 
  

Počet unicitních klientů   

Počet kontaktů   

Celkový čas kontaktů v hodinách   

Počet intervencí   

Celkový čas intervencí v hodinách   

Čas strávený na cestě, přípravou  

a zápisy 
  

Komentář   

Pobytová forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období: 2021 
Současný rok 

Uveďte období: 2022 

Počet lůžek 16 7 

Počet unicitních klientů 15 7 

Počet dnů poskytování služby 

v roce 
365 365 

Celkový využitý počet lůžkodnů 365 x 25 365x22 

 

*Údaje obsažené v kvantifikaci sociální služby musí být v souladu s kapacitou a personálním zajištěním 

sociální služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby - aktuálně 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
13 12,4  

Sociální pracovníci 1 0,4  

Pracovníci v sociálních službách 12 12  

Zdravotničtí pracovníci    

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci 16 3,1  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 0,92  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

5 0,88  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
8 1,3  

 

 

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby – v případě schválení žádosti 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
5 3,4  

Sociální pracovníci 1 0,2  

Pracovníci v sociálních službách 4 3,2  

Zdravotničtí pracovníci  0  

Pedagogičtí pracovníci  0  

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
 0  

CELKEM ostatní pracovníci 16 1,8  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 0,48  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

5 0,52  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
8 0,8  



 

5 
 

*blíže specifikujte v komentáři 

Rozpočet sociální služby 

Nákladová položka 

Plánované 

náklady  

na současný 

rok 

Plánované 

náklady  

na následující 

rok 

Komentář 

Náklady celkem 11 556 300 3 476 100  

1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) celkem 9 555 400 2 515 300  

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI 

(VČETNĚ ODVODŮ) celkem 
7 614 580 1 255 638  

1.1.1. Pracovní smlouvy 6 977 180 1 230 050  

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 598 000 0  

1.1.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.1.4. Jiné osobní náklady* 39 400 25 588 
Náhrady při 

nemoci 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ 

ODVODŮ) celkem 
1 940 820 1 258 850  

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 937 920   

1.2.2. Dohody o pracovní činnosti 0   

1.2.3. Dohody o provedení práce 0   

1.2.4. Jiné osobní náklady* 
2 900 2 900 

Náhrady při 

nemoci 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK celkem 36 000 27 800  

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0  

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 36 000 27 800  

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY celkem 686 400 176 400  

3.1. Potraviny 566 100 55 000  

3.2. Kancelářské potřeby 6 800 8 500  

3.3. Pohonné hmoty 20 300 20 700  

3.4. Léky a zdravotnický materiál 0 1 000  

3.5. Jiné spotřebované nákupy* 93 200 91 200  

4. ENERGIE celkem 3 800 24 800  

4.1. Elektřina 3 800 24 800  

4.2. Plyn 0 0  

4.3. Vodné a stočné 0 0  

4.4. Jiné* 0 0  

5. SLUŽBY celkem 1 221 400 693 600  

5.1. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 16 100 15 100  

5.2. Nájemné 777 000 499 000  

5.3. Právní a ekonomické služby 10 200 10 200  

5.4. Školení a kurzy 53 400 16 200  

5.5. Opravy a udržování 36 200 49 800  

5.6. Cestovní náhrady 200 1 800  

5.7. Inzerce, reklama, propagace 0 0  

5.8. Pracovníci v přímé péči (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.9. Ostatní pracovníci (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.10. Jiné služby* 
328 300 101 500 

Audit, pojištění, 

opravné položky 

6. DANĚ A POPLATKY celkem 200 0  



 

6 
 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na současný rok 

Plánovaný roční rozpočet 11 556 300 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 

tj. rozdělení plánovaného 

ročního rozpočtu mezi 

plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 5 713 400 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 2 645 000 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 3 118 100 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven 0 

Jiné zdroje (uveďte jaké) – závodní 

stavování, použití Rezervního fondu, 

bonusy 

78 100 

1 700 

 

 

 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na následující rok 

Plánovaný roční rozpočet 3 476 100 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 
tj. rozdělení plánovaného ročního 
rozpočtu mezi plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 1 498 000 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 1 045 300 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 928 900 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven 0 

Jiné zdroje (uveďte jaké) – závodní 

stavování, 

17 200 Kč 

Kč 

Kč 

 

 

 



 

7 
 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti 

Příjmení, Jméno, titul E-mail Telefon Datum vyplnění 

Mgr. Pavol Dobiš dozp@dozp-ul.cz 725043912 12. 7. 2022 

 

Tímto čestně prohlašuji, že v Žádosti o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje, byly uvedeny 

přesné, pravdivé a úplné údaje. Pokud by uvedené informace byly shledány jako nepravdivé, bude 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje vyřazena a nebude dále posuzována. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem   Dne 12. 7. 2022   Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost lze podat elektronicky, osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, nebo zaslat poštou na Odbor sociálních 

věci Krajského úřadu Ústeckého kraje.  



   

1 
 

 

 
 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě   

sociálních služeb Ústeckého kraje 

 

 

Údaje o poskytovateli sociální služby 

Název poskytovatele 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Adresa poskytovatele Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ 751 49 541 

Statutární 

orgán 

oprávněný 

k jednání za 

organizaci 

Jméno Mgr. Pavol Dobiš 

Funkce Ředitel organizace 

E-mail dozp@dozp-ul.cz 

Telefon +420 725 043 912 

Právní forma Příspěvková organizace 

Registrace 

Datum 

právní moci 
26. 9. 2008 

Účinnost od 1. 1. 2009 

 

 

Druh žádosti: 
(nehodící se škrtněte) 

Žádost o zařazení nové sociální služby 

Žádost o zařazení stávající sociální služby 

Žádost o změnu kapacity sociální služby zařazené 

v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje 

Žádost o nové místo poskytování sociální služby 

zařazené v Základní síti sociálních služeb Ústeckého 

kraje 

 

 

 



 

2 
 

Údaje o sociální službě 

Identifikátor sociální služby 2547969 

Druh sociální služby Chráněné bydlení 

Forma poskytování služby Aktuálně: 
V případě schválení žádosti:

 pobytová 

Okamžitá kapacita 

individuální (u pobytové 

formy – počet lůžek) 

Aktuálně: 12 V případě schválení žádosti: 23 

Okamžitá kapacita skupinová Aktuálně: V případě schválení žádosti: 

Místa realizace služby 
Aktuálně: 

 

V případě schválení žádosti: 

Vrchlického 1242/19, 41501 Teplice 

Mikoláše Alše 2053, 41501 Teplice 

Okruh osob (cílová skupina) 

služby 

Osoby s kombinovaným postižením 

Osoby s mentálním postižením 

Popis nepříznivé sociální 

situace, kterou chcete řešit 

poskytováním sociální služby 
(max. 15 řádků) 

Sociální služba chráněného bydlení je zde poskytována od 1. 5. 2014 

pod ID 8907909 a od 1. 1. 2020 pod ID 2547969. V souvislosti 

s dlouhodobým záměrem byla provedena rekonstrukce objektu 

Mikoláše Alše 2053, byly vytvořeny podmínky pro poskytování 

sociální služby pro 11 klientů, 

Popis realizace služby 

(max. 15 řádků, 

včetně popisu časové dostupnosti) 

Služba chráněného bydlení je poskytována od 1. 5. 2014 ve dvou 

bytech o velikosti 6 + 1 + KK, které se nacházejí ve vile na adrese 

Vrchlického 1242/19, Teplice. Tato vila se nachází v lázeňské části 

města Teplice, vzdáleného 10 minut chůze od centra města a v dosahu 

10 minut chůze je MHD a vlakové nádraží. Každý byt má šest 

jednolůžkových pokojů – každý se samostatným vchodem, obývací 

pokoj s kuchyňským koutem, 2 x WC a koupelnu. Součástí domu je 

venkovní terasa a prostorná zahrada, kterou lze využít k relaxaci a 

odpočinku. Celá budova je bezbariérová, je zde výtah. Služba je zde 

poskytována 12 klientům, v každém bytě žije 6 klientů. 

Služba je na adrese Mikoláše Alše 2053, Teplice poskytována od 

01. 07. 2022 v nově postavené přízemní budově, v celkem třech bytech 

(každý má svůj vstup z chodby). Dva byty jsou o velikosti 4+1+KK, 

jeden byt 3+1+KK. Tato budova se nachází ve vilové lokalitě v části 

města Teplice – Trnovany, kde je veškerá dostupnost občanského 

vybavení. Dva byty mají čtyři jednolůžkové pokoje – každý se 

samostatným vchodem, obývací část s kuchyňským a jídelním koutem, 

WC a koupelnu. Jeden byt má tři samostatné jednolůžkové pokoje, 

obývací část s kuchyňským a jídelním koutem, koupelnou a WC. Z 

každé obývací části je bezbariérový výstup do zahrady. Budova je 

bezbariérová. Před vchodem je umístěná elektrická plošina. Služba zde 

bude poskytována 11 klientům (4 + 4 + 3). 

Klientovi je poskytována péče dle jeho přání a potřeb s důrazem na 

individuální přístup. Služby jsou poskytovány na principu vzájemného 

partnerství, klienti mají možnost svobodné volby, je respektována a 

podporována jejich individualita, pocit nezávislosti a soběstačnosti. 

Klientům je poskytována podpora a péče takovým způsobem, aby 

mohli žít, pokud to vzhledem ke zdravotnímu postižení bude možné, 

běžným způsobem života s využíváním všech dostupných služeb s co 

nejmenší mírou závislosti na poskytované službě 

Dopady absence služby 

v Základní síti kraje 

(max. 10 řádků) 

Služba CHB pro 12 klientů na adrese Vrchlického 19 je poskytována 

7 let, je součástí Základní sítě kraje pro Teplice. Nové místo 

poskytování na adrese Mikoláše Alše 2053 je určeno pro 11 klientů. 



 

3 
 

Forma a způsob zjištění 

potřebnosti 

(max. 10 řádků) 

Sociální služba chráněného bydlení byla po celou dobu kapacitně 

naplněna a od otevření nového místa je plně obsazena. 

Podnět ke vzniku nové služby  

(max. 10 řádků) 
 

Důvod navýšení kapacity 

služby (pokud služba kapacitu 

nenavyšuje, toto pole 

nevyplňuje) 

Sociální služba není nová – pouze organizační změna poskytování. 

Zřízení chráněného bydlení na adrese Jateční 870/41, Ústí nad 

Labem, bylo dodatečným řešením transformace DOZP Hliňany, kdy 

se nedopařilo realizovat záměr výstavby objektu CHB v Ústí n/L. 

Důvod zřízení nového místa 

poskytování (pokud služba 

nové místo poskytování 

nezřizuje, toto pole 

nevyplňuje) 

Bylo nutno dořešit uvolnění prostor na adrese Jateční 870/41. 

Pronajímaní bytů pro CHB bylo dočasným řešením. Byl získán 

objekt Mikoláše Alše 1738 v majetku Ústeckého kraje a přijat záměr 

pro zřízení chráněného bydlení. 

 

Kvantifikace sociální služby* 

Ambulantní a terénní forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období:  
Současný rok 

Uveďte období: 

Provozní doba – celkový počet 

dnů v roce 
  

Provozní doba – celkový počet 

hodin/týden 
  

Počet unicitních klientů   

Počet kontaktů   

Celkový čas kontaktů v hodinách   

Počet intervencí   

Celkový čas intervencí v hodinách   

Čas strávený na cestě, přípravou  

a zápisy 
  

Komentář   

Pobytová forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období: 2021 
Současný rok 

Uveďte období: 2022 

Počet lůžek 12 23 

Počet unicitních klientů 12 23 

Počet dnů poskytování služby 

v roce 
365 365 

Celkový využitý počet lůžkodnů 365x12 365x12 

*Údaje obsažené v kvantifikaci sociální služby musí být v souladu s kapacitou a personálním zajištěním 

sociální služby. 

 



 

4 
 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby - aktuálně 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
10 10  

Sociální pracovníci 1 1  

Pracovníci v sociálních službách 9 9  

Zdravotničtí pracovníci    

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci 9 4  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 2,1  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

4 0,4  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
2 1,5  

 

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby – v případě schválení žádosti 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
18 18  

Sociální pracovníci 1 1  

Pracovníci v sociálních službách 17 17  

Zdravotničtí pracovníci    

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci 9 4  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 2,1  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

4 0,4  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
2 1,5  



 

5 
 

*blíže specifikujte v komentáři 

Rozpočet sociální služby 

Nákladová položka 

Plánované 

náklady  

na současný 

rok 

Plánované 

náklady  

na následující 

rok 

Komentář 

Náklady celkem 10 185 824 16 152 460  

1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) celkem 8 085 320 13 076 816  

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI 

(VČETNĚ ODVODŮ) celkem 
5 538 472 9 659 128  

1.1.1. Pracovní smlouvy 5 503 930 9 537 088  

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.1.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.1.4. Jiné osobní náklady* 34 542 122 040 
Náhrady při 

nemoci 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ 

ODVODŮ) celkem 
2 546 848 3 417 688  

1.2.1. Pracovní smlouvy 2 536 510 3 380 768  

1.2.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.2.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.2.4. Jiné osobní náklady* 
10 338 36 920 

Náhrady při 

nemoci 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK celkem 92 720 112 500  

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0  

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 62 000 112 500  

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY celkem 536 760 844 320  

3.1. Potraviny 201 000 390 000  

3.2. Kancelářské potřeby 66 680 78 600  

3.3. Pohonné hmoty 22 120 44 240  

3.4. Léky a zdravotnický materiál 2 000 5 000  

3.5. Jiné spotřebované nákupy* 244 960 326 480  

4. ENERGIE celkem 582 160 743 600  

4.1. Elektřina 282 160 367 780  

4.2. Plyn 252 000 327 500  

4.3. Vodné a stočné 48 000 48 320  

4.4. Jiné*    

5. SLUŽBY celkem 392 664 470 384  

5.1. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 89 560 49 920  

5.2. Nájemné 0 0  

5.3. Právní a ekonomické služby 6 880 6 880  

5.4. Školení a kurzy 97 880 105 800  

5.5. Opravy a udržování 71 344 73 264  

5.6. Cestovní náhrady 6 160 11 320  

5.7. Inzerce, reklama, propagace 1 820 6 820  

5.8. Pracovníci v přímé péči (mimo HPP, DPP, DPČ)    

5.9. Ostatní pracovníci (mimo HPP, DPP, DPČ)    

5.10. Jiné služby* 
226 000 216 380 

Audit, pojištění, 

opravné položky 

6. DANĚ A POPLATKY celkem 160 4 160  



 

6 
 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na současný rok 

Plánovaný roční rozpočet 10 185 824 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 

tj. rozdělení plánovaného 

ročního rozpočtu mezi 

plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 4 950 000 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 2 911 508 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 2 122 400 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven Kč 

Jiné zdroje (uveďte jaké) – závodní 

stavování, použití Rezervního fondu 

Kč 

201 916 Kč 

 

 

 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na následující rok 

Plánovaný roční rozpočet 16 152 460 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 
tj. rozdělení plánovaného ročního 

rozpočtu mezi plánované zdroje 
financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 7 951 500 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 3 450 164 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 4 530 000 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven Kč 

Jiné zdroje (uveďte jaké) – závodní 

stavování, časové rozlišení 

91 796 Kč 

129 000 Kč 

 

 

 

 



 

7 
 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti 

Příjmení, Jméno, titul E-mail Telefon Datum vyplnění 

Mgr. Pavol Dobiš dozp@dozp-ul.cz 725043912 12. 7. 2022 

 

Tímto čestně prohlašuji, že v Žádosti o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje, byly uvedeny 

přesné, pravdivé a úplné údaje. Pokud by uvedené informace byly shledány jako nepravdivé, bude 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje vyřazena a nebude dále posuzována. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem   Dne 12. 7. 2022  Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost lze podat elektronicky, osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, nebo zaslat poštou na Odbor sociálních 

věci Krajského úřadu Ústeckého kraje.  



   

1 
 

   

 
 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě   

sociálních služeb Ústeckého kraje 

 

 

Údaje o poskytovateli sociální služby 

Název poskytovatele 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Adresa poskytovatele Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ 751 49 541 

Statutární 

orgán 

oprávněný 

k jednání za 

organizaci 

Jméno Mgr. Pavol Dobiš 

Funkce Ředitel organizace 

E-mail dozp@dozp-ul.cz 

Telefon +420 725 043 912 

Právní forma Příspěvková organizace 

Registrace 

Datum 

právní moci 
26. 9. 2008 

Účinnost od 1. 1. 2009 

 

 

Druh žádosti: 
(nehodící se škrtněte) 

Žádost o zařazení nové sociální služby 

Žádost o zařazení stávající sociální služby 

Žádost o změnu kapacity sociální služby zařazené 

v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje 

Žádost o nové místo poskytování sociální služby 

zařazené v Základní síti sociálních služeb Ústeckého 

kraje 

 

 

 



 

2 
 

Údaje o sociální službě 

Identifikátor sociální služby 8643214 

Druh sociální služby Podpora samostatného bydlení 

Forma poskytování služby Aktuálně: terénní V případě schválení žádosti: terénní 

Okamžitá kapacita 

individuální (u pobytové 

formy – počet lůžek) 

Aktuálně: 5 V případě schválení žádosti: 3 

Okamžitá kapacita skupinová Aktuálně: V případě schválení žádosti: 

Místa realizace služby 

Aktuálně: 

 Terénní služby 

poskytována dle potřeb 

uživatelů 

V případě schválení žádosti: 

Terénní služby poskytována dle potřeb 

uživatelů 

Okruh osob (cílová skupina) 

služby 

Osoby s kombinovaným postižením 

Osoby s mentálním postižením 

Popis nepříznivé sociální 

situace, kterou chcete řešit 

poskytováním sociální služby 
(max. 15 řádků) 

Dlouhodobá nenaplněnost kapacity. Přizpůsobení kapacity služby 

skutečným potřebám. 

Popis realizace služby 

(max. 15 řádků, 

včetně popisu časové dostupnosti) 

Podporovat život klientů v přirozeném prostředí, ve vlastním nebo 

pronajatém bytě. Poskytovat kvalitní podmínky pro zachování a rozvoj 

jejich potenciálu, začlenění do společnosti a dosažení maximální míry 

samostatnosti a nezávislosti. 

Klienti této služby žijí svým vlastním životem v pronajatých bytech a 

službu využívají v případě, že potřebují pomoci s něčím, co sami 

nezvládnou. Nejčastěji to bývá hospodaření s penězi, dávkování léků, 

nákup oblečení nebo využití volného času.  

Současně odpovědný zaměstnanec monitoruje, sleduje, má přehled o 

životě klienta, aktivizuje jej k běžným činnostem v životě – zapojení 

do trhu práce, volnočasovým aktivitám a péči o domácnost. 

Dopady absence služby 

v Základní síti kraje 

(max. 10 řádků) 

Sociální služba je potřebnou součástí systému služeb, které 

organizace poskytuje. Její zachování s kapacitou 3 klienti, je 

dostačující. 

Forma a způsob zjištění 

potřebnosti 

(max. 10 řádků) 

Pokud klient některou ze služeb potřebuje, kontaktuje svého 

klíčového pracovníka a domluví se na dalším postupu.  

Podnět ke vzniku nové služby  

(max. 10 řádků) 

 

 

 

 

Důvod navýšení kapacity 

služby (pokud služba kapacitu 

nenavyšuje, toto pole 

nevyplňuje) 

 

 

 

 

Důvod zřízení nového místa 

poskytování (pokud služba 

nové místo poskytování 

nezřizuje, toto pole 

nevyplňuje) 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Kvantifikace sociální služby* 

Ambulantní a terénní forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období: 2021 
Současný rok 

Uveďte období: 2022 

Provozní doba – celkový počet 

dnů v roce 
261 261 

Provozní doba – celkový počet 

hodin/týden 
70 70 

Počet unicitních klientů 1 1 

Počet kontaktů 5 5 

Celkový čas kontaktů v hodinách 153 70 

Počet intervencí 65 25 

Celkový čas intervencí v hodinách 153 75 

Čas strávený na cestě, přípravou  

a zápisy 
  

Komentář 
 

 

 

 

Pobytová forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období:  
Současný rok 

Uveďte období: 

Počet lůžek   

Počet unicitních klientů   

Počet dnů poskytování služby 

v roce 
  

Celkový využitý počet lůžkodnů   

 

*Údaje obsažené v kvantifikaci sociální služby musí být v souladu s kapacitou a personálním zajištěním 

sociální služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby - aktuálně 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
3 1,15  

Sociální pracovníci    

Pracovníci v sociálních službách 2 1,15  

Zdravotničtí pracovníci    

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci  0,05  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
1 0,05  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

   

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
   

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby – v případě schválení žádosti 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
2 1,15  

Sociální pracovníci    

Pracovníci v sociálních službách 2 1,15  

Zdravotničtí pracovníci    

Pedagogičtí pracovníci    

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci 1 0,05  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
1 0,05  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

   

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
   

 

 



 

5 
 

*blíže specifikujte v komentáři 

 

Rozpočet sociální služby 

Nákladová položka 

Plánované 

náklady  

na současný 

rok 

Plánované 

náklady  

na následující 

rok 

Komentář 

Náklady celkem 549 120 538 500  

1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) celkem 541 960 536 000  

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI 

(VČETNĚ ODVODŮ) celkem 
506 730 492 986  

1.1.1. Pracovní smlouvy 506 730 492 986  

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.1.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.1.4. Jiné osobní náklady* 0 0  

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ 

ODVODŮ) celkem 
35 230 43 014  

1.2.1. Pracovní smlouvy 35 230 43 014  

1.2.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.2.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.2.4. Jiné osobní náklady* 0 0  

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK celkem 0 0  

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0  

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 0 0  

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY celkem 0 0  

3.1. Potraviny 0 0  

3.2. Kancelářské potřeby 0 0  

3.3. Pohonné hmoty 0 0  

3.4. Léky a zdravotnický materiál 0 0  

3.5. Jiné spotřebované nákupy* 0 0  

4. ENERGIE celkem 0 0  

4.1. Elektřina 0 0  

4.2. Plyn 0 0  

4.3. Vodné a stočné 0 0  

4.4. Jiné* 0 0  

5. SLUŽBY celkem 7 160 2 500  

5.1. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 7 160 2 500  

5.2. Nájemné 0 0  

5.3. Právní a ekonomické služby 0 0  

5.4. Školení a kurzy 0 0  

5.5. Opravy a udržování 0 0  

5.6. Cestovní náhrady 0 0  

5.7. Inzerce, reklama, propagace 0 0  

5.8. Pracovníci v přímé péči (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.9. Ostatní pracovníci (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.10. Jiné služby* 0 0  

6. DANĚ A POPLATKY celkem 0 0  



 

6 
 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na současný rok 

Plánovaný roční rozpočet 549 120 

 

 

 

Plánované zdroje 

 

tj. rozdělení plánovaného 

ročního rozpočtu mezi 

plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 482 000 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 60 120 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 7 000 

Fondy zdravotních pojišťoven  

Jiné zdroje (uveďte jaké) 

 

 

 

 

 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na následující rok 

Plánovaný roční rozpočet 538 500 

 

 

 

Plánované zdroje 

 
tj. rozdělení plánovaného ročního 
rozpočtu mezi plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 482 000 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 49 500 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 7 000 

Fondy zdravotních pojišťoven  

Jiné zdroje (uveďte jaké) 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti 

Příjmení, Jméno, titul E-mail Telefon Datum vyplnění 

Mgr. Pavol Dobiš dozp@dozp-ul.cz 725043912 12. 7. 2022 

 

Tímto čestně prohlašuji, že v Žádosti o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje, byly uvedeny 

přesné, pravdivé a úplné údaje. Pokud by uvedené informace byly shledány jako nepravdivé, bude 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje vyřazena a nebude dále posuzována. 

 

 

V Ústí nad Labem Dne 12. 7. 2022     Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost lze podat elektronicky, osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, nebo zaslat poštou na Odbor sociálních 

věci Krajského úřadu Ústeckého kraje.  



   

1 
 

 

 
 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě   

sociálních služeb Ústeckého kraje 

 

 

Údaje o poskytovateli sociální služby 

Název poskytovatele 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Adresa poskytovatele Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ 751 49 541 

Statutární 

orgán 

oprávněný 

k jednání za 

organizaci 

Jméno Mgr. Pavol Dobiš 

Funkce Ředitel organizace 

E-mail dozp@dozp-ul.cz 

Telefon +420 725 043 912 

Právní forma Příspěvková organizace 

Registrace 

Datum 

právní moci 
26. 9. 2008 

Účinnost od 1. 1. 2009 

 

 

Druh žádosti: 
(nehodící se škrtněte) 

Žádost o zařazení nové sociální služby 

Žádost o zařazení stávající sociální služby 

Žádost o změnu kapacity sociální služby zařazené 

v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje 

Žádost o nové místo poskytování sociální služby 

zařazené v Základní síti sociálních služeb Ústeckého 

kraje 

 

 

 



 

2 
 

Údaje o sociální službě 

Identifikátor sociální služby 5171989 

Druh sociální služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Forma poskytování služby Aktuálně: pobytová V případě schválení žádosti: 

Okamžitá kapacita 

individuální (u pobytové 

formy – počet lůžek) 

Aktuálně: 22 lůžek 
V případě schválení žádosti: 

 25 lůžek 

Okamžitá kapacita skupinová Aktuálně: V případě schválení žádosti: 

Místa realizace služby 

Aktuálně: 

Pod Vodojemem 312/3C 

  17 lůžek 

Štursova 415/27, Ústí nad Labem 

– Bukov   5 lůžek 

V případě schválení žádosti:  

Pod Vodojemem 312/3C, Ústí 

nad Labem 15 lůžek 

Štursova 415/27, Ústí nad Labem 

– Bukov   5 lůžek 

Bratří Čapků 437/28, Ústí nad 

Labem    5 lůžek 

Okruh osob (cílová skupina) 

služby 

Osoby s kombinovaným postižením 

Osoby s mentálním postižením 

Popis nepříznivé sociální 

situace, kterou chcete řešit 

poskytováním sociální služby 
(max. 15 řádků) 

Zřízení domácnosti pro děti s mentálním postižením a přidruženými 

poruchami chování, vyžaduje změny v kapacitě služby a jejím 

personálním zajištění. Nutnost zřízení pouze jednolůžkových pokojů a 

maximálně 5 klientů v domácnosti. Poskytování sociální služby dětem 

by mělo být podobné, jako mají jejich vrstevníci. 

Jsou zřízené dvě domácnosti pro děti – Štursova 415/27, Ústí nad 

Labem – pro 5 dětí; Bratří Čapků 437/28, Ústí nad Labem – pro 5 dětí. 

Popis realizace služby 

(max. 15 řádků, 

včetně popisu časové dostupnosti) 

Budova Pod Vodojemem je rozdělena na tři pavilony – A, B, C.  

V pavilonu A a C se nachází zázemí pro klienty – 3 domácnosti pro 

dospělé po 5-ti klientech. Domácnosti fungují samostatně - každá 

domácnost je trochu jiná a funguje trochu jinak. Na každé domácnosti 

pracuje stálý tým 4 pracovníků v sociálních službách. Je zde celkem 

13 jednolůžkový a jeden dvoulůžkový pokoj. 

Klientům dětského věku je poskytována péče s důrazem na 

individuální přístup a přirozený vývoj – tzn. co nejvíce se přiblížit 

životu v běžné rodině. Naším cílem je vést děti k uvědomění si svého 

místa mezi lidmi. Sociální služba je poskytována ve dvou rodinných 

domech. Oba domy, ve kterých děti žijí, jsou umístěny v občanské 

zástavbě a tak děti mohou nenásilnou formou poznat a pochopit 

obyčejný život (i s jeho „nástrahami“) v přirozeném prostředí, stát se 

jeho součástí. Domky nejsou bezbariérové. 

Klientům je poskytována péče dle jejich přání a potřeb s důrazem na 

individuální přístup. Služby jsou poskytovány na principu vzájemného 

partnerství, klienti mají možnost svobodné volby, je respektována a 

podporována jejich individualita, pocit nezávislosti a soběstačnosti. 

Klientům je poskytována podpora a péče takovým způsobem, aby 

mohli žít, pokud to vzhledem ke zdravotnímu postižení bude možné, 

běžným způsobem života s využíváním všech dostupných služeb 

mimo zařízení – škola, práce, kulturní a sportovní vyžití, využití 

ostatních služeb a úřadů (kadeřník, pošta…). 

Dopady absence služby 

v Základní síti kraje 

(max. 10 řádků) 

OSPOD nemá zařízení, kde lze umístit děti s mentálním postižením a 

poruchami chování. Jsou umisťované v psychiatrických léčebnách, 

přitom vzhledem ke zdravotnímu stavu celoroční pobyt v léčebně 



 

3 
 

není nutný. Tato sociální služba nenahraje službu domova se 

zvláštním režimem, umožňuje těmto dětem (dává možnost) žít 

běžným životem.  

Forma a způsob zjištění 

potřebnosti 

(max. 10 řádků) 

Je cílem, aby klientům dětského věku byla poskytována sociální 

služba v zařízení sociální péče a vytvoření potřebných podmínek – 

stavebně ubytovacích a odpovídajícího personálního zajištění,  

10 lůžek je vyhrazeno pro děti ve věku do 18 let, nebo po dobu 

nařízené ústavní výchovy a 15 lůžek pro dospělé, osoby starší 18 let 

Pobyt na domácnosti dětí lze výjimečně prodloužit po skončení 

povinné školní docházky po dobu vzdělávání, nejdéle však do 26. 

roku věku.  

Podnět ke vzniku nové služby  

(max. 10 řádků) 
 

Důvod navýšení kapacity 

služby (pokud služba kapacitu 

nenavyšuje, toto pole 

nevyplňuje) 

Po odchodu dětí z adresy Pod Vodojemem se uvolnila jedna 

domácnost na uvedené adrese s kapacitou 5 lůžek. Současně vzniká 

požadavek, zajistit poskytováni služby pro stárnoucí klienty CHB, 

kteří potřebují podporu ve službě dozp. A dále pro děti, které 

dosáhnou dospělosti a potřebuji službu dozp. 

Důvod zřízení nového místa 

poskytování (pokud služba 

nové místo poskytování 

nezřizuje, toto pole 

nevyplňuje) 

Domácnost na adrese Bratří Čapků 437 vznikla jako delší dobu 

obecně prosazovaný požadavek rozvoje sociálních služeb pro děti. 

 

 

 

 

 

Kvantifikace sociální služby* 

Ambulantní a terénní forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období:  
Současný rok 

Uveďte období: 

Provozní doba – celkový počet 

dnů v roce 
  

Provozní doba – celkový počet 

hodin/týden 
  

Počet unicitních klientů   

Počet kontaktů   

Celkový čas kontaktů v hodinách   

Počet intervencí   

Celkový čas intervencí v hodinách   

Čas strávený na cestě, přípravou  

a zápisy 
  

Komentář   



 

4 
 

Pobytová forma 

Indikátor 
Předchozí rok 

Uveďte období: 2021 
Současný rok 

Uveďte období: 2022 

Počet lůžek 22 25 

Počet unicitních klientů 23 25 

Počet dnů poskytování služby 

v roce 
365 365 

Celkový využitý počet lůžkodnů 365 x 25 365x22 

 

*Údaje obsažené v kvantifikaci sociální služby musí být v souladu s kapacitou a personálním zajištěním 

sociální služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby - aktuálně 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
24 23,6  

Sociální pracovníci 1 0,6  

Pracovníci v sociálních službách 19 19  

Zdravotničtí pracovníci 1 1  

Pedagogičtí pracovníci 3 3  

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
   

CELKEM ostatní pracovníci 17 6,6  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 1,34  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

5 1,16  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
9 4,1  

 

 



 

5 
 

 

Údaje k personálnímu zajištění sociální služby – v případě schválení žádosti 

Pracovní pozice 
Počet 

fyzických osob 

Přepočtený 

úvazek 
Poznámka 

CELKEM pracovníci v přímé 

péči 
27 26,6  

Sociální pracovníci 1 0,6  

Pracovníci v sociálních službách 22 22  

Zdravotničtí pracovníci 1 1  

Pedagogičtí pracovníci 3 3  

Manželští a rodinní poradci a 

další odborní pracovníci 
0 0  

CELKEM ostatní pracovníci 15 7,10  

Vedoucí pracovníci  

(ředitel, vedoucí služby, …) 
3 1,34  

Administrativní pracovníci  

(ekonom, účetní, asistentka, 

projektový manažer, …) 

5 1,16  

Ostatní pracovníci  

(řidič, údržba, vrátný, úklid, …) 
7 4,1  

Rozpočet sociální služby 

Nákladová položka 

Plánované 

náklady  

na současný 

rok 

Plánované 

náklady  

na následující 

rok 

Komentář 

Náklady celkem 20 738 284 22 816 760  

1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) celkem 17 541 320 19 573 956  

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI 

(VČETNĚ ODVODŮ) celkem 
13 771 214 15 184 199  

1.1.1. Pracovní smlouvy 13 641 820 15 042 347  

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.1.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.1.4. Jiné osobní náklady* 129 394 141 852 
Náhrady při 

nemoci 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ 

ODVODŮ) celkem 
3 770 106 4 389 757  

1.2.1. Pracovní smlouvy 3 761 420 4 377 349  

1.2.2. Dohody o pracovní činnosti 0 0  

1.2.3. Dohody o provedení práce 0 0  

1.2.4. Jiné osobní náklady* 
8 686 12 408 

Náhrady při 

nemoci 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK celkem 110 500 89 300  

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0  



 

6 
 

*blíže specifikujte v komentáři 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na současný rok 

Plánovaný roční rozpočet 20 738 284 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 

tj. rozdělení plánovaného 

ročního rozpočtu mezi 

plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 6 522 400 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 9 689 728 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 4 316 500 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven 0 

Jiné zdroje (uveďte jaké) – závodní 

stavování, použití Rezervního fondu, 

bonusy 

162 736 Kč 

11 920 Kč 

35 000 Kč 

 

 

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 110 500 89 300  

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY celkem 1 218 560 1 280 320  

3.1. Potraviny 863 900 1 027 900  

3.2. Kancelářské potřeby 50 680 54 800  

3.3. Pohonné hmoty 27 520 30 940  

3.4. Léky a zdravotnický materiál 12 000 16 000  

3.5. Jiné spotřebované nákupy* 264 460 175 680  

4. ENERGIE celkem 570 060 569 500  

4.1. Elektřina 299 360 276 580  

4.2. Plyn 214 100 227 200  

4.3. Vodné a stočné 56 600 65 720  

4.4. Jiné* 0 0  

5. SLUŽBY celkem 701 884 627 144  

5.1. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 25 500 55 020  

5.2. Nájemné 0 0  

5.3. Právní a ekonomické služby 14 480 14 480  

5.4. Školení a kurzy 145 580 128 100  

5.5. Opravy a udržování 170 904 98 924  

5.6. Cestovní náhrady 12 460 7 320  

5.7. Inzerce, reklama, propagace 3 620 3 620  

5.8. Pracovníci v přímé péči (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.9. Ostatní pracovníci (mimo HPP, DPP, DPČ) 0 0  

5.10. Jiné služby* 
329 340 319 680 

Audit, pojištění, 

opravné položky 

6. DANĚ A POPLATKY celkem 360 8 760  



 

7 
 

Údaje k nákladovosti a financování sociální služby na následující rok 

Plánovaný roční rozpočet 22 816 760 Kč 

 

 

 

Plánované zdroje 

 
tj. rozdělení plánovaného ročního 

rozpočtu mezi plánované zdroje 

financování 

Dotace MPSV prostřednictvím ÚK 6 700 300 Kč 

Dotace Ústeckého kraje  

Dotace od obce  

Příspěvek zřizovatele 11 150 624 Kč 

Příspěvky od Úřadu práce ČR  

Úhrady od uživatelů služby 4 763 600 Kč 

Fondy zdravotních pojišťoven 0 

Jiné zdroje (uveďte jaké) – stavování, 

použití Rezervního fondu, bonusy za 

nákupy. 

156 236 Kč 

11 000 Kč 

35 000 Kč 

 

 

 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti 

Příjmení, Jméno, titul E-mail Telefon Datum vyplnění 

Mgr. Pavol Dobiš dozp@dozp-ul.cz 725043912 12. 7. 2020 

 

Tímto čestně prohlašuji, že v Žádosti o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje, byly uvedeny 

přesné, pravdivé a úplné údaje. Pokud by uvedené informace byly shledány jako nepravdivé, bude 

Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje vyřazena a nebude dále posuzována. 

 

 

V Ústí nad Labem   Dne 12. 7. 2020   Podpis statutárního orgánu: 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost lze podat elektronicky, osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, nebo zaslat poštou na Odbor sociálních 

věci Krajského úřadu Ústeckého kraje.  


